苏州华兴源创科技股份有限公司   上市公告书暨2019年半年度财务会计报告

23

由发行人回购该部分股份。

2、发行人上市后 6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘价均低于

发行价，或者上市后 6 个月的期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本企业持有发行人股票的锁定期限将自动延长 6 个

月。若发行人上市后发生派息、送股、资本公积转增股本等除权、除息行为的，

上述发行价为除权除息后的价格。

3、本企业在前述限售期满后减持本企业在本次公开发行前持有的股份的，

应当明确并披露发行人的控制权安排，保证发行人持续稳定经营。

4、发行人存在《上市规则》规定的重大违法情形，触及退市标准的，自相

关行政处罚决定或者司法裁判作出之日起至发行人股票终止上市前，本企业承

诺不减持发行人股份。

5、如果在锁定期满后，本企业拟减持股票的，将认真遵守中国证券监督管

理委员会、证券交易所关于股东减持的相关规定，审慎制定股票减持计划。

6、本企业在持有发行人股票锁定期届满后两年内拟减持发行人股票的，减

持价格将不低于发行人股票的发行价，并通过发行人在减持前三个交易日予以

公告，并在相关信息披露文件中披露本企业减持原因、拟减持数量、未来持股

意向、减持行为对发行人治理结构、股权结构及持续经营的影响。若发行人上

市后发生派息、送股、资本公积转增股本等除权、除息行为的，上述发行价为

除权除息后的价格。

7、本企业减持发行人股份的方式应符合相关法律、法规、规章的规定，包

括但不限于交易所集中竞价交易方式、大宗交易方式、协议转让方式等。

本企业将忠实履行承诺，如本企业违反上述承诺或法律强制性规定减持股

票的，本企业将于发行人股东大会及中国证券监督管理委员会指定报刊上公开

说明未履行的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉，且违规减持发行人股

票所得归发行人所有。如本企业未将违规减持所得上交发行人，则发行人有权

扣留应付本企业现金分红中与本企业应上交发行人的违规减持所得金额相等的

现金分红。

六、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前总股本为36,090万股，本次发行4,010万股A股，占本次发

苏州华兴源创科技股份有限公司   上市公告书暨2019年半年度财务会计报告

24

行后公司总股本的10%，本次发行后总股本为40,100万股。

本次发行前后的股本结构如下：

股东

名称

本次发行前

本次发行后

（未行使超额

配售选择权）

本次发行后

（全额行使超额

配售选择权）
限售

期限
备注

数量（股） 占比
数量

（股）
占比

数量

（股）
占比

一、限售流通股

源华创兴 230,976,000 64.00% 230,976,000 57.60% - -

36个月

陈文源 56,516,940 15.66% 56,516,940 14.09% - -

苏州源奋 32,481,000 9.00% 32,481,000 8.10% - -

苏州源客 32,481,000 9.00% 32,481,000 8.10% - -

张茜 8,445,060 2.34% 8,445,060 2.11% - -

华泰创新投资

有限公司
- - 1,648,804 0.41%   24个月

网下限售股份 - - 2,201,616 0.55%   6个月

小计 360,900,000 100.00% 364,750,420 90.96% - -

二、无限售流通股

无限售条件的

流通股
- - 36,249,580 9.04% - -

无

小计 - - 36,249,580 9.04% - -

合计 360,900,000 100.00% 401,000,000 100.00%

发行人控股股东、持股 5%以上的股东以及其他股东在首次公开发行股票时

不存在向投资者公开发售股份的情况。

七、本次发行后公司前 10 名股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售期限

1 源华创兴 230,976,000 57.60% 自上市之日起36个月

2 陈文源 56,516,940 14.09% 自上市之日起36个月

3 苏州源奋 32,481,000 8.10% 自上市之日起36个月

4 苏州源客 32,481,000 8.10% 自上市之日起36个月

5 张茜 8,445,060 2.11% 自上市之日起36个月

6 华泰创新投资有限公司 1,648,804 0.41% 自上市之日起24个月

7
中国石油天然气集团公司企业年金计

划－中国工商银行股份有限公司
107,470 0.03% 无限售期

8
中国石油化工集团公司企业年金计划

－中国工商银行股份有限公司
107,470 0.03%

其中21,494股自上市

之日起6个月，其余

无限售期

9
中国铁路上海局集团有限公司企业年

金计划－中国工商银行股份有限公司
107,470 0.03%

其中21,494股自上市

之日起6个月，其余

无限售期

10
中国银行股份有限公司企业年金计划

－农行
85,976 0.02% 无限售期